Página 1 de 3

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete de Pescas e Praia da Divisão de Obras Municipais e

Ambiente (DOMA) – Referência H

ATA N.º 4

CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E ORDENAÇÃO FINAL

Ao vigésimo sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da

Nazaré, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram as senhoras Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló,

Chefe de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que substitui

a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Carla Teresa Luzindro Maurício, Técnica Superior, as

quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 28/2024 e publicado

em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 8499/2024/2, a fim de, nos termos do artigo 22.º da Portaria

n.º 233/2022, de 9 de setembro, publicitar os resultados obtidos no método de seleção Avaliação

Psicológica e a lista unitária de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as, pronunciando-se por

unanimidade da seguinte forma:

1. O júri constatou que compareceram à Avaliação Psicológica (AP) os/as seguintes candidatos/as:

Cláudio Constantino Almeida -------------------------------------------------------------------------------------

Felisbela Louraço Lucas ---------------------------------------------------------------------------------------------

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira --------------------------------------------------------------------

Paulo Rúben Légua Brites ------------------------------------------------------------------------------------------

Taciana Cristina Ribeiro Góis --------------------------------------------------------------------------------------

2. Considerar não aprovada e excluída do procedimento concursal, por ter faltado à Avaliação

Psicológica (AP), a seguinte candidata:

Marisa Murraças dos Santos Carlota ----------------------------------------------------------------------------

3. Após aplicação do segundo método de seleção, Avaliação Psicológica (AP), os/as candidatos/as

obtiveram as seguintes menções classificativas:

Cláudio Constantino Almeida ---------------------------------------------------------------------------- Apto

Felisbela Louraço Lucas ------------------------------------------------------------------------------------ Apta

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira ----------------------------------------------------------- Apto

Paulo Rúben Légua Brites --------------------------------------------------------------------------------- Apto

Taciana Cristina Ribeiro Góis ----------------------------------------------------------------------------- Apta

4. O júri decidiu definir a lista de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as em todos os

métodos de seleção aplicados neste procedimento concursal da seguinte forma (Anexo I):

Reg. 2024,CMN,I,03,393 - 26-06-2024

Página 2 de 3

Paulo Rúben Légua Brites -------------------------------------------------------------------------- 19,00 valores

Felisbela Louraço Lucas ------------------------------------------------------------------------------ 15,00 valores

Cláudio Constantino Almeida ---------------------------------------------------------------------- 14,00 valores

Taciana Cristina Ribeiro Góis ----------------------------------------------------------------------- 12,50 valores

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira ----------------------------------------------------- 11,50 valores

 Em cumprimento do disposto no artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os/as

candidatos/as excluídos/as ao longo do procedimento concursal dispõem de 10 dias úteis, contados nos

termos do artigo 113.º do Código do Procedimento Administrativo (Decreto Lei n.º 4/2015, de 7 de

Janeiro, na sua atual redação), para dizer por escrito o que se lhes oferecer.

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,393 - 26-06-2024

Página 3 de 3

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete de Pescas e Praia da Divisão de Obras Municipais e

Ambiente (DOMA) – Referência H

ANEXO I – Lista de ordenação final

Candidato/a
Prova de

conhecimentos
Avaliação

Psicológica
Classificação final

Paulo Rúben Légua Brites 19,00 Apto 19,00

Felisbela Louraço Lucas  15,00 Apta 15,00

Cláudio Constantino Almeida  14,00 Apto 14,00

Taciana Cristina Ribeiro Góis 12,50 Apta 12,50

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira 11,50 Apto 11,50

Reg. 2024,CMN,I,03,393 - 26-06-2024